ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155

Decreto nº 16/2022, de 12 de abril de 2022.

Dispõe sobre a decretação de ponto facultativo,

alusivo as comemorações religiosas, nas

repartições públicas municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI, no uso das suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que nos dias 13 e 14 de Abril ocorrem as comemorações

religiosas da Semana Santa;

CONSIDERANDO, por fim, a salutar conveniência e oportunidade de proporcionar

aos servidores públicos municipais a possibilidade de utilização dos dias da Semana Santa no

cumprimento de suas obrigações religiosas, como é de costume neste Município

DECRETA:

Art. Único. Fica Decretado ponto facultativo nos dias 13 e 14 de Abril de 2022, em

todos os órgãos da Administração Pública Municipal, sem prejuízo dos serviços essenciais

prestados pelo Município à população, que deverão ser realizados normalmente, em especial

aqueles no âmbito da saúde (Hospital e SAMU).

Gabinete do Prefeito, Monsenhor Hipólito (PI), 12 de abril de 2022.